Ofício n° 03/2023 - CBH Preto-DF
Brasília, 15 de setembro de 2023.

Ao Senhor
Gutemberg Gomes
Secretário
Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Proteção Animal do Distrito Federal
Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal
E-mail: conselho.crh@gmail.com
Tel: (61) 2141-5820

Assunto: CRH-DF. Indicação de representantes do CBH Preto-DF.

Com nossos cumprimentos iniciais,

Faço referência ao Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal e às vagas
destinadas aos Comitês de Bacias Hidrográficas do Distrito Federal.

Neste sentido, solicito que sejam atualizados os nomes dos representantes deste
CBH Afluentes do Rio Preto no Distrito Federal. Pelo exposto, encaminho abaixo as
indicações:

● Titular: Gilmar Batistella (presidente);
● 1ª Suplente: Paulo Luis Kruger (vice-presidente) e
● 2º Suplente: Cláudio Malinski (Secretário-Geral).

Agradecendo antecipadamente, o acolhimento de nosso pleito, coloco-me à
disposição de Vossa Senhoria para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

GILMAR BATISTELLA
Presidente do CBH Preto-DF